ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023г.  № 22-п

Об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области

за первый квартал 2023 года

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Положения «О бюджетном процессе в Центрально-Любинском сельском поселении Любинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2023 года» по основным показателям бюджета:

- по доходам в сумме 2 116 798,84 рублей;

- по расходам в сумме 1 877 309,23 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Центрально-Любинского сельского поселения) в сумме 239 489,61 рублей.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за первый квартал 2023 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за первый квартал 2023 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- по источникам дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за первый квартал 2023 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Направить отчет об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал  2023  года в Совет Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.

РЕШЕНИЕ

28.04.2023г.  № 12-п

Об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области за 2022 год

Руководствуясь ст. 81, ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Положения «О бюджетном процессе в Центрально-Любинском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее бюджета Центрально-Любинского сельского поселения) за 2022 год  по доходам в сумме 17 047 591,05 рублей, по расходам в сумме 15 193 140,53 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Центрально-Любинского сельского поселения) в сумме 1 854 450,52 рублей согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Центрально-Любинского сельского поселения за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить показатели:

- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1 к отчету;

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 2 к отчету;

- расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к отчету;

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4 к отчету;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 5 к отчету.

Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Центрально-Любинский муниципальный вестник».

РЕШЕНИЕ

28.04.2023г.  № 13-п

О внесении изменений в решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 56 «О бюджете Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Центрально-Любинском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 23.12.2022г.  № 56 «О бюджете Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

 В части 1:
в пункте 1.1:

- подпункте 1  цифры «13 256 255,86» заменить цифрами «13 661 255,86»;

- подпункте 2  цифры «14 687 208,83» заменить цифрами «15 813 678,83»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 3) «дефицит бюджета поселения в размере 2 152 422,97 рублей».

2. В части 5:

2.1. в пункте 5.1. цифры «8 933 447,79» заменить цифрами «9 338 447,79».

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

    4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему решению;

            5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

            6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

            7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

РЕШЕНИЕ

28.04.2023г.  № 14-п

Об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области

за первый квартал 2023 года

Рассмотрев представленный главой Центрально-Любинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2023 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Центрально-Любинского сельского поселения
РЕШИЛ:

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2023 года.